

FAALİYET RAPORU - 1998

Türk Psikologlar Derneği, 1998 yılında çeşitli etkinlikleri gerçekleştirmiştir. Aşağıda bunları başlıklar halinde sıralıyoruz. Fakat bu yılın en önemli başarısı, Derneğe bir konut kazandırılması olmuştur. Bu başarının, Dernek çalışmalarına süreklilik kazandıracağına inanıyoruz.

YAYINLAR

a) Süreli Yayınlar

Türk Psikoloji Bülteni 1998 yılından başlayarak yılda 4 sayı olarak yayınlanmaktadır. Bu yıl Bülten'in 8,9,10 ve 11. sayıları yayınlanmıştır. Türk Psikoloji Yazıları Dergisi yayın hayatına başlamış ve aidat borcu bulunmayan üyelerimize 1. sayı ücretsiz olarak gönderilmiştir, 2. Sayının baskısının Ocak ayının ilk haftasında tamamlanması beklenmektedir. Türk Psikoloji Dergisi'nin 41. sayısı yayınlanmıştır, 42. sayı dizgi aşamasındadır.

b) Kitaplar :

Bu yıl aşağıdaki kitapların baskıları gerçekleştirilmiştir.

Bilişsel Davranışçı Terapiler (2. baskı)
 Stresle Başa Çıkma Yolları (3. baskı)
 Kısa Süreli Grup Terapileri
 MMPI Uygulama ve Yorumlama Rehberi (2. baskı)
 WISC-R El Kitabı (2. basım)
 IX. Ulusal Psikoloji Kongresi Bilimsel Çalışmaları
 Endüstri ve Örgüt Psikolojisi 2. cilt
 Eğitimde ve Psikolojide Ölçme Standartları
 Zihinsel Özürlüler için Beceri Saptama Formu

c) Baskıya hazır durumdaki yayınlarımız :

Dizin Sözlük
 Yazım Kuralları
 Bender Gestalt El kitabı

d) Aşağıdaki yayınların hazırlıkları ileri bir aşamaya ulaşmıştır :

Sağlık Psikolojisi
 Psikolojiyi Anlamak

Bu yıl bazı kitaplarımızın ikinci veya üçüncü baskıları yapılmıştır. Bazı kitaplarımızın basılmasında destekler de sağlanmıştır. Eğitimde ve Psikolojide Ölçme Standartları kitabımızı ÖSYM desteğiyle, Zihinsel Özürlüler için Beceri Saptama Formu adlı kitabımızı Başbakanlık Özürlüler İdaresi Başkanlığı desteğiyle bastık. Bu kurumlara teşekkür ediyoruz.

e) Diğer kurumlar tarafından basılan ve üyelerimizin ilgi duyduğu bazı kitapların üyelerimize ulaştırılmasına bu yıl da devam edilmiştir.

Hand

YAYIN STOKLARI, DEPO KIRALANMASI

Yayınlarımızın depolanması için İskitler semtinde yirmişer metrekarelik iki depo kiralanmış ve yayınlarımız bu depolara taşınmıştır. Yayın stoklarımızın nakit değeri, Aralık 1998 fiyatlarıyla 60 milyar civarındadır. Bu stokların eritilmesi için tüm üyelerimizi göreve çağırıyoruz.

DİĞER ETKİNLİKLER

a) IX. Ulusal Psikoloji Kongresi, A.Ü. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesiyle işbirliği yapılarak gerçekleştirilmiştir. Dernek altyapısından, kongre hazırlıkları sırasında büyük ölçüde yararlanılmıştır.

b) Trafik Psikolojisi konusunda Derneğe tanınmış olan yetkiler çerçevesinde psikoteknik değerlendirme sistemleriyle ilgili başvurular ele alınmıştır. Trafik Psikolojinde Almanya'nın Trafik Güvenliği Kurumu (TÜV) ile uluslararası geçerliliği olan "Trafik Psikoloğu" sertifikasına yönelik bir program başlatılmıştır.

Tekrar belirtmek isteriz ki, psikoteknik değerlendirme konusu, bizim dışımızda, hekimlerin ve trafik polislerinin bir uygulama alanı gibi başlatılmak istenmiştir. Derneğimiz bu alanın psikologların kontrolünde olmasını sağlamak için uğraşmış ve başarı kazanmıştır. Bu alanın sağlıklı gelişebilmesi için hepimize çok iş düşmektedir.

c) Şubelerle ilişkiler :

Şubelerimizle yılda iki kez tüm Yönetim Kurullarımızın katıldığı "Genel Yürütme Kurulu" toplantıları yapılmaktadır. Bu toplantılarda, Şubelerimizin sorunları ve Dernek işleyişindeki ana ilkeler görüşülmektedir. 1998 yılının ikinci toplantısı, bu Genel Kurulu izleyen saatlerde yapılacaktır.

Şubelerimizi güçlendirme planları çerçevesinde, 1998 yılında Şubelere kayıtlı üye aidatlarının %70'i Şubelere bırakılmaktadır. Merkeze alınan %30 ise, Bülten ve Psikoloji Yazıları Dergisi'nin basım masraflarını ve diğer ortak harcamaları karşılamak amacıyla alınmaktadır. Merkez açısından fedakarlık olan bu durumun, Şubelerimizin bütçelerinde ve üyelere yönelik etkinliklerinde hangi sonuçlara yol açtığını daha ayrıntılı olarak Şube yetkililerinden dinleyeceğiz ve Genel Yürütme Kurulunda ayrıntılarıyla tartışacağız.

Konut alımı yüzünden yaşadığımız nakit sıkıntısını hafifletmek üzere, Şubelerimiz karşılıksız aktarım veya ödünç vermek yoluyla yardımcı oldular. Bu vesileyle kendilerine teşekkür ediyoruz.

MALİ DURUM

Derneğin, konut son taksiti olarak 30 Ocak 1999 tarihinde ödenecek 2 milyar TL borcu bulunmaktadır. Bülten'in son iki sayısı ve basılmakta olan Dergilerimizin ödemeleri Ocak 1999 içinde yapılabilecektir. Yayın borçlarımızın 2.5 milyar TL civarında olacağı tahmin edilmektedir.

Bu borçların, merkeze bağlı üyelerin 1999 aidatlarının toplanması ve Şubelerimizden aktarılacak olan aidat %30 paylarının taksitlerinin ödenmesiyle kolayca karşılanabileceği düşünülmektedir. Derneğin aylık geliri 3 milyar civarında seyretmektedir. Bu yüzden Ocak borçlarımızın ödenmesinde herhangi bir zorluk beklenmemektedir.

M. A. İ.

Eğitim Komisyonu Faaliyet Raporu (1997-98 Dönemi)

Türk Psikologlar Derneği, Eğitim Komisyonu (eğitim işleri birimi), Dernek Tüzüğüümüzün 3. Madde g fıkrası gereğince, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın geliştirilmesi, meslektaşlarımızın hizmet götürdükleri kişilerin (kamunun) en iyi hizmetten yararlanabilmesi amacıyla 1994 yılından bu yana, sürekli eğitim işlerini sürdürmektedir. Sürekli Eğitim Çalışmaları giderek artan sayı ve çeşitlilikte kurslar, çalışma grupları ve seminerler düzenlenerek sürdürülmüştür. Sürekli Eğitim Hizmetinin Temel Amaçları:

- 1) Meslektaşlarımızın mezuniyetlerinden sonra geçen zaman içinde eskijen bilgilerinin yenilenmesi ve tazelenmesi
- 2) Alandaki yeni gelişmeleri duyurmak ve bilgilendirmek amacıyla meslektaşlarımız için seminer ve çalışma gruplarının düzenlenmesi
- 3) Uygulama alanında çalışan meslektaşlarımızın belirli testleri verme ve görüşme yapma gibi uygulama becerilerinin ve yeterliklerinin artırılması ve bu becerilerin resmi makamlarla da tanınacak şekilde sertifikalandırılması
- 3) Ankara, İstanbul ve İzmir gibi genel merkez ve şubelerimizin bulunduğu illerin yanı sıra, diğer bölgelere de kısa süreli yoğun kurslar açılarak bu bilgilerin talep eden meslektaş gruplarımıza götürülmesi
- 4) Kamu yararına çalışan dernek statüsü çerçevesinde psikolojinin çeşitli alanlarında kamuya dönük, seminerlerin konferansların ve eğitici paket programların düzenlenmesi

Yukarıdaki amaçlar çerçevesinde 1997-98 yıllarında görev yapan komisyonumuz öncelikle, başlatılmış olan bu hizmetlere bir standart getirme amacıyla, Türk Psikologlar Derneği Kurs Yönetmeliği taslağını hazırlamıştır. Bu taslak, bir akademisyenler kurulunun değerlendirmesinden geçerek, son şeklini almıştır. Bu yönetmelik, açılacak kursların nasıl belirleneceğinden, kurs yöneticisi, kursiyer ve kurs görevlisinin görev, yetki ve sorumluluklarına ve katılım belgesi ve sertifika verilme koşullarına kadar, pek çok konuyu kurala bağlamaktadır. Sürekli eğitimle ilgili tüm işleyiş bu yönetmeliğe göre yapılmaktadır. Ancak, yönetmelik yeni gelişme ve gereksinimler doğrultusunda değişikliklere açıktır.

Geçen faaliyet döneminde, bu konuyla ilgili olarak yapılan bir başka işte bu güne kadar açılmış olan sürekli eğitim kursları ve sertifika bilgileriyle ilgili arşivlerin, bilgisayar veri tabanının oluşturulmasıdır. Bu aşamadan sonra tüm kurs ve kursiyer bilgilerini bilgisayara girmek ve gerektiğinde kullanmak mümkün olabilecektir.

Sürdürülen bir diğer hizmet de "uluslararası bilimsel etkinlikler" dizisidir. Bu bağlamda, Fulbright aracılığıyla Boğaziçi Üniversitesinde misafir öğretim üyesi olarak bulunan ve klinik nöropsikoloji alanında çalışan Dr. Brenda Townes, Aralık ve Mart aylarında olmak üzere iki kez çocuk ve yetişkinde "klinik nöropsikoloji testleri" çalışma grubunu gerçekleştirmiştir. Yine bu kapsamda Trafik psikolojisi, Grup Psikoterapileri ve Bilişsel Davranışçı terapi alanlarında yurt dışından öğretim üyelerinin ve uzmanların vereceği uluslararası sertifikalı kurslar için bağlantılar tamamlanmak üzeredir.

1997-98 yılları faaliyet döneminde 24 kurs ve 11 çalışma grubu gerçekleştirilmiştir. Bunlara toplam, 557 kursiyer katılmış ve 442 kursiyer sertifika veya katılım belgelerini almışlardır. Kursların bir kısmı ise halen devam etmektedir. Bu dönem içinde söz konusu sürekli eğitim etkinliklerine 23 öğretim üyesi ve uzman psikolog, kurs ve çalışma gruplarını yöneterek, 15 meslektaşımız da kurs görevlisi olarak katkıda bulunmuştur.

Kurslarla ilgili olarak 1997 yılında üye profili elde etmek amacıyla yapılan çalışmadan elde edilen bilgiler N= 49 kurslardan genel memnuniyet ortalamasının 7 dereceli değerlendirme üzerinden 5.9 olduğunu ve ortalama olarak 4'ün altında değerlendirilen kurs bulunmadığını göstermektedir. Kurslarla ilgili geri bildirimlerden biri de kurs ücretleri ile ilgilidir. Bazı kursiyerlerimiz kurs ücretlerini yüksek bulurken, bazı meslektaşlarımız da diğer özel kurslarla karşılaştırarak düşük bulmaktadır. Akademik kurul tarafından üyelerimiz için 1998 yılı saat başı kurs ücretlerimiz, teorik kurslarda 750.000 TL., uygulamalı kurslar için ise 1.000.000 TL. dir. Sürekli eğitim her şeyden önce meslektaşlarımızın yeterliğini artırmaya dönük bir hizmet olarak ele alındığından, ücretler özellikle yüksek tutulmamakta, devlet memuru bir psikoloğun aylık geliri dikkate alınarak belirlenmektedir. Kurs gelirleri kursların geliştirilmesi, yenilerinin düzenlenmesi, yurt dışından elemanların davet edilmesi, kurslara yönelik araç / gereç satın alınması şeklinde yine hizmet olarak üyelerimize geri dönmektedir.

Kurslarımız bir yandan üyelerimizin gereksinimlerine karşılık verirken diğer yandan da alana bir kalite ve denetim getirmektedir. Amacımız, en kısa zamanda hem Avrupa'da hem de dünyanın diğer gelişmiş ülkelerinde mesleğimiz için ulaşılan standartları yakalamak ve eğitim etkinliklerimizin uluslararası bir statü kazanmasını sağlamaktır.

SONUÇ : Bu yılın faaliyet raporu, aynı zamanda son beş yıldaki çalışmalarımızın somut sonuçlara ulaştığı bir dönemin raporudur. Bu beş yılı bir "kendine güven kazanma " dönemi olarak değerlendirebiliriz. Bir meslek örgütü olarak "çaresiz" bir konumdan, bakanlıklar tarafından (Sağlık, İçişleri vb) muhatap alınan, kendisine "onay" yetkileri verilmiş, Dergi'si uluslararası yayın statüsü kazanmış ve bu Dergide yayın yapabilmenin YÖK nezdinde puan aldığı, TÜBA tarafından ödüllendirildiği, stoklarında 60 milyar değerinde birikimi olan, alanımıza yeni süreli yayınlar kazandırmış, birçok Türkçe yayını gerçekleştirmiş, sadece bir posta kutusu adresine sahip iken, önce kiralık bir mekana, sonra da satın aldığı bir mekana sahip olmuş bir meslek örgütü haline geldik. Türk Psikologlar Derneği, artık sıradan küçük bir dernek değil, önemli bir meslek örgütüdür. Bu kazanımlar, potansiyelimizin ne kadar yüksek olduğunu göstermektedir. Yakın gelecekte bu kazanımlara yenileri çok daha kolay eklenebilir.

Bu başarılar, birçok üyemizin katkılarını birleştirmek yoluyla elde edilmiştir. Kurs hocalarımız, yazarlarımız, danışmanlarımız, aidat ödeyen üyelerimiz, her işimize yardımcı olan öğrencilerimiz ve özveriyle çalışan personelimizin bu başarıda önemli katkıları bulunmaktadır. Derneğe yeni bir soluk ve vizyon getiren bu ekipteki arkadaşlarıma teşekkür ediyor, böyle bir gruba başkanlık etmekten gurur duyduğumu belirterek hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Prof. Dr. Nail Sahin
Yönetim Kurulu Bşk.
Nail Sahin